
 

 

SMLOUVA O KONZULTAČNÍ PODPOŘE SIC 

 

Poskytovatel: 

Název: Středočeské inovační centrum, spolek 

Sídlo: Strakonická 3367,15000 Praha 5 Czech Republic 

IČO: 04228235 

Zastoupený: Mgr. Pavel Jovanovič, statutární ředitel 

(dále jen "Poskytovatel") 

 

Příjemce: 

Název: Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i., Centrum HiLASE 

Sídlo: Na Slovance 2, Praha 8, 182 00  

Kontaktní adresa: Za Radnicí 828, 252 41 Dolní Břežany  

IČO: 68378271  

Zastoupený: RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Mocek, Ph.D. 

(dále jen "Příjemce") 

 

Expert: 

Jméno a příjmení: Josef Šindelka 

Sídlo: Sloup 271, 679 13 Sloup  

IČO: 68671326  

(dále jen "Expert") 

 

uzavírají společně tuto smlouvu o konzultační podpoře (dále jen „Smlouva“) 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Na základě této Smlouvy poskytne Poskytovatel Příjemci prostřednictvím Experta konzultační 
služby týkající se činnosti Příjemce v jedné ze tří oblastí (development a organizace; marketing; 
komercializace), a to za níže uvedených podmínek.  

 

2. Konzultace 

2.1. Strany se dohodly, že konzultace Experta dle této Smlouvy budou spočívat zejména v následujícím: 

 

Cíl: Výstupem spolupráce je konzultantská podpora pro komplexní revizi hodnot organizace a kultury 
včetně vytvoření plánu aktivit a integrace do strategických cílů za účelem budování a posilování zdravé 
firemní kultury 

 

Popis plánovaných aktivit: 

Popis plánovaných aktivit  Počet hodin 



 

 

Mentoring a koučink pro HR tým jako procesního vlastníka 10 

Komplexní analýza hodnot a kultury organizace pomocí metody Culture Canvas 
napříč všemi úrovněmi organizace prostřednictvím workshopů s následujícími 
výstupy: 

        ◦ Redefinované hodnoty organizace včetně popisu, co znamenají a jaká 
konkrétní chování je demonstrují  

        ◦ Vytvoření „Why“ definice – Proč organizace existuje/ Co je jejím 
posláním/smyslem  

        ◦ Vytvoření konkrétního plánu aktivit z výstupů workshopů pro rok 2023, 
případně pro rok 2024  

        ◦ Zaintegrování výstupů z revize hodnot a kultůry do byznysové strategie ( vize, 
mise, strategické pilíře) 

25 

Komunikační strategie -  příprava komplexní komunikační strategie výstupů z revize 
hodnot 

5 

Celkem rozpočet (bez DPH) 60.000 Kč 

 

2.2. Konzultace budou poskytovány za přítomnosti Příjemce a Experta v místě a čase, na kterém se 
Příjemce a Expert dohodnou. 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že na základě této Smlouvy budou Příjemci poskytnuty konzultace 
v předpokládaném celkovém rozsahu 40 hodin. Konzultace budou zpravidla poskytnuty v období 
4 měsíců od podpisu této smlouvy. Nejzazším termínem ukončení poskytování konzultačních služeb je 
však 30. 07. 2023. 

2.4. Příjemce není povinen využít konzultace v celém předpokládaném celkovém rozsahu. Příjemce 
nemá nárok na poskytnutí konzultací v rozsahu přesahujícím celkový předpokládaný rozsah.  

2.5. Ukončení poskytování konzultací bude stvrzeno podpisem Potvrzení o poskytnutí konzultační 
podpory a závěrečné zprávy (dále jen „Potvrzení“), jehož vzor tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy, všemi 
stranami Smlouvy. Příjemce je na výzvu Poskytovatele povinen podepsat Potvrzení, a dále v případě 
oblasti „komercializace“ dodat čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis aktuální ke 
dni podpisu této Smlouvy. V okamžiku podpisu Potvrzení pak Příjemce potvrdí, že obsah čestného 
prohlášení je nadále platný. V případě, že nebude mít Příjemce podepsané čestné prohlášení, zavazuje 
se uhradit 100 % výše odměny Expertovi z vlastních zdrojů. 

2.6. Dnem vzniku nároku na úhradu odměny Expertovi ze strany Poskytovatele je den podpisu Potvrzení 
všemi stranami této Smlouvy. Před tímto okamžikem neexistuje povinnost Poskytovatele k jakékoli 
úhradě. Výjimku z tohoto ustanovení představuje ustanovení čl. 4. odst. 4.5. 

 

3. Odměna Experta a platební podmínky 

3.1. Expertovi náleží za konzultace poskytnuté dle této Smlouvy odměna ve výši 1.500,- Kč bez DPH 
za každou hodinu poskytování konzultací Příjemci. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle platných 
právních předpisů. 

3.2. Uvedenou odměnu hradí částečně Poskytovatel a částečně Příjemce tak, že Poskytovatel hradí 
1.050,- Kč bez DPH a Příjemce hradí 450,- Kč bez DPH. Pokud je Expert plátce DPH, připočítává se 
k výši odměny DPH dle aktuální sazby. 

3.3. Poskytovatel a Příjemce uhradí Expertovi odměnu za poskytnuté konzultace na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené Expertem, který je oprávněn fakturu vystavit po skončení trvání této 
Smlouvy. Fakturu expert vystaví nejpozději do 15 kalendářních dnů od data podpisu Potvrzení zvlášť 
pro Příjemce a zvlášť pro Poskytovatele. Datum uskutečnění zdanitelného plnění na faktuře experta 
bude shodné s datem podpisu Potvrzení. 

3.3. Expert vychází při fakturaci (vyúčtování odměny za konzultace) z podepsaného Potvrzení. 



 

 

3.4. Odměna Experta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne vystavení příslušné faktury, a to na účet 
uvedený na faktuře. 

3.5. Poskytnutí podpory je v případě oblasti komercializace považováno za podporu poskytovanou 
prostřednictvím poskytovatele podpory v režimu de minimis, v souladu s nařízením Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na 
podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1), v platném a účinném znění, tedy v režimu 
nezakládajícím veřejnou podporu ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie s ohledem 
na čl. 3.1. tohoto nařízení. V případě ostatních témat se podpora dle této Smlouvy nenaplňuje znaky 
veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

3.6. V případě podpory dle předchozího odstavce, zapíše její výši Poskytovatel do Centrálního registru 
podpor malého rozsahu do 5 dnů od data podpisu Potvrzení všemi stranami Smlouvy, které je datem 
vzniku nároku na veřejnou podporu. Výjimku z tohoto ustanovení představuje ustanovení čl. 4. odst. 
4.5. 

3.7. Smluvní strany, zejména Příjemce a Expert tímto prohlašují, že berou na vědomí, že případné 
změny v obsahu nebo rozsahu plánované spolupráce, ke kterým dojde po podpisu Smlouvy, je nutné 
konzultovat s Poskytovatelem. 

 

4. Trvání Smlouvy 

4.1. Kterákoli smluvní strana může tuto Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu, a to až do 
okamžiku podpisu Potvrzení všemi smluvními stranami, a to s účinností doručením výpovědi oběma 
zbylým smluvním stranám (tj. bez výpovědní doby). 

4.2. Smlouva může být ukončena rovněž dohodou smluvních stran a dalšími způsoby stanovenými 
platnými právními předpisy. 

4.3. Ukončení této Smlouvy se nedotýká práva Experta vystavit fakturu na odměnu za skutečně 
poskytnuté konzultace a povinnosti Poskytovatele, resp. Příjemce, odměnu uhradit za podmínek 
stanovených výše. 

4.4. V případě předčasného ukončení Smlouvy dle tohoto článku před podpisem Potvrzení, je 
rozhodným dnem pro přiznání nároku na veřejnou podporu dle této Smlouvy den prokazatelného 
ukončení této Smlouvy (podpis dohody o ukončení, případně den v dohodě uvedený, doručení výpovědi 
poslední smluvní straně atp.) – to platí pouze v případě, že je vůbec jakákoli podpora poskytnuta. 

4.5. Příjemce se zavazuje po skončení poskytování konzultací vyplnit dotazník spokojenosti, který mu 
zašle Poskytovatel. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1. Smlouva nebo právní vztah z ní vzniklý mohou být měněny dohodou smluvních stran pouze 
v písemné formě. 

5.2. Ochrana osobních údajů: Informace o tom, v jakém rozsahu, za jakým účelem, na základě jakého 
oprávnění (titulu) a po jakou dobu Poskytovatel jako správce osobních údajů zpracovává osobní údaje 
Příjemce (jeho zástupce), a o tom, jaká zástupci Příjemce náležejí práva, jsou upraveny způsobem 
popsaným na webových stránkách Poskytovatele. 

5.3. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stalo neplatným, v rozporu 
s vůlí smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, neúčinnost nebo 
neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v důsledku změny příslušných právních předpisů), 
nemá to vliv na platnost, účinnost nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní 
strany se v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a k učinění příslušných 
právních jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo neaplikovatelného ustanovení 
ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn účel této Smlouvy. 

5.4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž Příjemce obdrží dva stejnopisy, 
zbývající smluvní strany obdrží po jednom stejnopisu. 

5.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy včetně jejích příloh v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



 

 

5.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 

 

V Praze dne 27.3.2023 

 

 

 

 

………………………………. 

Středočeské inovační centrum, 
spolek 

(Poskytovatel) 

 

 

 

 

………………………………. 

 

(Příjemce) 

 

 

 

 

………………………………. 

 

(Expert) 

 

 



 

  

Potvrzení o poskytnutí konzultační podpory a závěrečná zpráva 

 

Poskytovatel:  Středočeské inovační centrum, spolek, IČ: 04228235 

sídlo: Strakonická 3367, 150 00 Praha 5 

Název příjemce:  

IČ:  

Expert:  

Počet hodin skutečně 
poskytnutých konzultací: 

 

Sjednaná hodinová sazba: 1.500,- Kč bez DPH 

Celková odměna (bez DPH):  

Popis realizovaných konzultací 
a jejich výsledku: 

 

Doporučení experta k dalšímu 
postupu (zaškrtněte 
relevantní): 

☐ doporučuji účast ve 2. fázi konzultační podpory 

☐ doporučuji využít panel expertů 

Komentář (nepovinný): 

 

Níže uvedené strany podpisem stvrzují, že na základě smlouvy o konzultační podpoře č. …………. ze 
dne ………….. byl v plném rozsahu naplněn její předmět. Výsledky byly předány a odpovídají zadání. 
Poskytovatel a Příjemce berou na vědomí závěrečnou zprávu Experta a schvalují jeho fakturaci podle 
podmínek smlouvy o konzultační podpoře.  

 

Konzultace byly poskytnuty v oblasti komercializace (zaškrtněte):  ☐ ANO   ☐ NE   

 

V případě poskytnutí konzultací v oblasti komercializace platí dále následující skutečnosti: 

a) Jde o poskytnutí veřejné podpory prostřednictvím Poskytovatele v režimu de minimis, v souladu 
s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1). Výše podpory 
de minimis činí: ………….. Kč.  



 

  

b) Příjemce byl o této skutečnosti informován a souhlasí s ní, přičemž rovněž potvrzuje, že mu 
konzultace byly ve výše uvedeném rozsahu poskytnuty. 

c) Poskytovatel schvaluje poskytnutí podpory de minimis Příjemci. Příjemce potvrzuje, že ke dni 
podpisu nadále platí skutečnosti potvrzené čestným prohlášením v okamžiku podpisu smlouvy. 

d) Výše uvedené skutečnosti budou v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 
v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, Poskytovatelem 
zaevidovány do Centrálního registru podpor malého rozsahu. Kurz přepočtu částky podpory malého 
rozsahu z CZK na EUR se odvíjí ode dne poskytnutí podpory malého rozsahu. Použije se 
přepočtový kurz vydaný k tomuto datu Evropskou centrální bankou, zveřejňovaný na jejích 
internetových stránkách1. Výše obdržené podpory v EUR je poté uvedena v Registru podpory de 
minimis dostupném na internetových stránkách Ministerstva zemědělství ČR2. 

 

V …………………………. dne…………………….. 

 

 

 

 

 

………………………………. 

Středočeské inovační centrum, 
spolek 

(Poskytovatel) 

 

 

 

 

 

………………………………. 

 

(Příjemce) 

 

 

 

 

 

………………………………. 

 

(Expert) 

 

 

 
1 http://www.ecb.eu/stats/exchange/eurofxref/html/index.en.html 
2 http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal/Subject/Search 

http://www.ecb.eu/stats/exchange/eurofxref/html/index.en.html
http://eagri.cz/public/app/RDM/Portal/Subject/Search



